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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen ska återkomma till riksdagen med 

fortlöpande information om tillståndet i SAS AB. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att skyndsamt inleda en genomgripande analys 

och kartläggning av SAS AB. 

3. Riksdagen begär att regeringen ska återkomma till riksdagen med 

förslag till handlingslinjer för ett framtida SAS AB enligt vad som 

sägs i motionen. 

Motivering 

SAS har under hela detta århundrade haft en svår ekonomisk situation. Stora 

förändringar och rationaliseringar har genomförts och ytterligare omstrukture-

ringar planeras. 

Regeringen har inför den kommande nyemissionen, liksom inför den tidi-

gare nyemissionen i februari 2009, underlåtit att delge riksdagen fortlöpande 

information om läget i bolaget. Om detta beror på en strategi som andra stat-

liga företag verkar tillämpa, att inte utöva sin ägarmakt, låter vi vara osagt. Vi 

finner detta otillfredsställande och anser att regeringen framgent måste hålla 

riksdagen informerad på ett väsentligt bättre sätt än som hitintills har varit 

fallet. 

Vi hoppas att regeringen i framtiden tar ett mer aktivt intresse i SAS men 

även i andra statliga företag. Att sälja ut kan inte vara den enda politiken när 

man förvaltar näringslivets största enskilda företagsgrupp. För SAS är det 

utomordentligt viktigt att man på ett så tidigt stadium som möjligt får en tyd-

lig bild av bolagets finansiella status och dess möjlighet att på ett framgångs-

rikt sätt hävda sig i en allt hårdare konkurrens. Därför anser vi att regeringen 
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skyndsamt ska ta initiativ till en genomgripande analys och kartläggning av 

bolaget. Vi ser även ett behov av att djupare analysera hur tillgängligheten i 

Sverige till strategiska flyglinjer, såväl internationella som nationella, påver-

kas av de omstruktureringar som nu sker på flygmarknaden. Därefter förvän-

tar vi oss att regeringen återkommer till riksdagen och ger riksdagen, som 

folkets parlamentariska företrädare, möjlighet att ta ställning till olika hand-

lingslinjer för ett av svenska folkets bolag, SAS AB. Det bör riksdagen be-

sluta. 

Stockholm den 5 mars 2010  

Ulla Andersson (v)  

Hans Linde (v) Jacob Johnson (v) 

Marie Engström (v) Kent Persson (v) 
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